PAGE

[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2021                                                                                                                    № 635

О размерах платы и тарифах на

жилищные услуги для населения
городского округа Навашинский
В соответствии со статьями 154, 156, 158  Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.06.2015 № 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», распоряжением Правительства Нижегородской области от 14.12.2005 № 877-р «О нормах накопления твердых бытовых отходов», Методическими рекомендациями по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2018 № 213/пр, прогнозом социально-экономического развития Нижегородской области на среднесрочный период (на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов), одобренным постановлением Правительства Нижегородской области от 24.10.2018 №703, с учетом необходимости реализации Закона Нижегородской области от 28.11.2013 № 159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области» и на основании протокола тарифной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Навашинский от 24.06.2021 №1, Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2021 года для населения городского округа Навашинский прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Навашинский и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения.

2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, директора департамента О.М. Мамонову.

Глава местного самоуправления                                                                  Т.А.Берсенева

	УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации городского
округа Навашинский
от 28.06.2021 № 635

РАЗМЕР ПЛАТЫ

 за содержание жилого помещения

для нанимателей жилых помещений, занимаемых

по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда

городского округа Навашинский и для собственников

жилых помещений, которые не приняли решение о выборе
способа управления многоквартирным домом,

решение об установлении размера платы
за содержание жилого помещения

	Наименование услуги
	Размер платы

(руб. за 1 кв.м. в месяц)

 с 01.07.2021

	С 01.01.2021 по 30.06.2021
	С 01.07.2021

	1. Содержание жилого помещения, в т.ч.
	20,73
	21,56

	1.1. Управление жилищным фондом
	3,25
	3,38

	1.2. Содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	17,48
	18,18

                                                      ________________